També és de temática especial el doc. núm. 20, ja que tracta sobre una reclamació feta per un monjo 
de Sant Cugat a fi que la comunitat del monestir acati la promoció d’aquest monjo a una dignitat ecle-
siástica continguda en butlla papal.

Els temes de la resta de documents són els habituals: Vendes (4), establiments (3, dels quals 2 són 
confirmacions per refacció de títol), testaments (2, però 1 és en extracte), àpoca (1) i creació aniversari (1).

MANUSCRIT 18

1454, gener, 13

Pere Joan Desmàs ven, per onze sous barcelonesos, a Bartomeu de Campderrós, tots dos de Sant Cugat del Vallès, 
una peça de terra, en part erma i en part de conreu, situada al lloc anomenat A Calabuig, a la parròquia de 
Sant Cebrià de Valldoreix, sota domini de l’església de dita parròquia (v. doc. 19).

A Original: APSCV, doc. 18. Pergamí, 304 × 519 mm.
Estat de conservació: Bo.
Not. dors.: Venda de vna pessa de terra feta per Pere Johan des Mas de Sant Cugat de Valles a Barthomeu 

Campderos situada a la parroquia de Sant Cipria de Valldorex en lo loch anomanat a Calabuig la qual feta 
per lo rector de Valldorex pagant lo delma y primicia a dit rector.

/1 In Dei nomine. Nouerint vniuersi, quod ego, Petrus Iohannes de·s Mas, de villa Sancti Cucuffatis 
Vallencis. Gratis et ex certa scientia, per me et omnes heredes et successores meos quoscumque, vendo et, 
ex causa vendicionis, con[cedo] vobis, Bartholomeo de /2 Campderos, dicte ville Sancti Cucuffatis, et 
vestris et quibus velitis, perpetuo, quandam peciam terre, partim eremam et partim cultiuatam, cum in-
trohitibus et exitibus, iuribus et pertinenciis suis, quam ego habeo et possideo in perrochia Sancti Ci- /3 
priani de Valldoreix et in loco vocato A Calabuig. Et tenetur per ecclesiam Sancti Cipriani de Valldoreix 
et per eius rectorem, ad decimam spiritualem et primiciam dandam et soluendam de omnibus fructibus 
panis et vini ex dicta pecia terre exeun- /4 tibus, et sub dominio et alodio suo. Et terminatur: ab oriente, 
in tenedone de·n Parallades; a meridie, cum honore Iacobi Tintorerii, de manso Clotes, de dicta perrochia 
Sancti Cipriani de Valldoreix; ab occidente, cum honore Gasparis /5 Corts, de villa Sancti Cucuffatis; et, 
a circio, cum honore dicti Gasparis Corts. Hanc, autem, vendicionem et, ex causa vendicionis, concessio-
nem facio ego, dictus Petrus Iohannes de·s Mas, vobis, dicto Bartholomeo de Campderos, et vestris, de 
predictis /6 omnibus et singulis, sicuti melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque saluamentum 
et bonum intellectum. Extrahens predicta omnia et singula, que vobis et vestris supra vendo et concedo, 
de posse, iure et dominio mei et meorum. Eademque /7 omnia et singula supradicta in vestrum vestro-
rumque ius, dominium et posse mitto et transfero, irreuocabiliter, pleno iure, inducens vos et vestros, de 
predictis omnibus et singulis, in plenam et corporalem possessionem, seu quasi, ad habendum, tenendum 
omnique /8 tempore in sana pace, perpetuo, possidendum et ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. 
Preterea, ex causa huiusmodi vendicionis, do, cedo et mando vobis et vestris et quibus volueritis, perpetuo, 
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omnia loca mea, iura vocesque, acciones reales /9 et personales, vtiles et directas siue etiam mixtas, ordi-
narias et extraordinarias et omnes alias quas[cumque in hiis] competentes et competencia, pertinentes et 
pertinencia, spectantes et spectancia, pertinere debentes et debencia, in predictis /10 omnibus et singulis, 
que vobis et vestris supra vendo et concedo, et contra quascumque personas et res, racione et occasione 
eorum. Quibus locis, iuribus, vocibus et accionibus meis iam dictis possitis vos et vestri et quos volueritis, 
perpetuo, vti, agere /11 et experiri, agendo, videlicet, respondendo, deffendendo, excipiendo, proponendo 
et replicando, duplicando, triplicando et vltra et omnia et singula faciendo, in iudicio et extra iudicium, 
in curia et extra curiam, quecumque et quemadmodum /12 ego facere possem, ante presentem vendicionem 
et iurium cessionem, et possem, nunc et etiam postea quandocumue, suo casu. Ego, enim, facio et cons-
tituo vos et vestros in hiis dominos et procuratores, vt in rem vestram propriam, ad faciendas /13 inde 
vestras in omnibus libere voluntates. Sine obstaculo, contradiccione et impedimento mei et meorum et 
[alterius] cuiuscumque persone. Salvo, tamen, in predictis, dicta decima spirituali et primicia, iure, do-
minio, firma et faticha triginta /14 dierum dicte ecclesie Sancti Cipriani de Valldoreix et eius rectori, no-
mine eiusdem. Pro precio, vero, predictorum, [que] vobis supra vendo, habui et recepi a vobis et confiteor 
me a vobis habuisse et recepisse vndecim solidos, monete Barchinonensis de terno. /15 Et, ideo, renun-
ciando excepcioni peccunie non numerate et precii iam dicti non habiti et non recepti et de[biti et acc]
ioni in factum et legi, qua subuenit deceptis vltra dimidiam iusti precii, et omni alii iuri, racioni et con-
suetudini contra hec /16 repugnantibus. Dando et remittendo, donacione pura, perfecta et irreuocabili 
inter viuos, si quid predicta, que vobis supra vendo et concedo, plus modo valent aut valebunt de cetero 
precio ante dicto. Insuper, conuenio et pro- /17 mitto vobis, dicto emptori, et vestris quod predicta omnia 
et singula, que vobis supra vendo et concedo, fac[iam vos e]t vestros et quos volueritis, perpetuo, habere, 
tenere et in sana pace, perpetuo, possidere, contra omnes personas, et [quod tenebor] /18 vobis et vestris 
semper de firma et legali euiccione eorundem et de restitucione dampnorum, missionum [et expe]nsarum 
littis et extra, secundum iura, et quod seruabo vos et vestros penitus sine dampno. Et, pro hiis complendis 
[et atten-] /19 dendis, tenendis et obseruandis, obligo vobis et vestris omnia bona mea, mobilia et inmo-
bilia, habit[a et hab]enda. Renuncians, quantum ad hec, omni iuri, racioni et consuetudini contra hec 
repugnantibus. Et, vt [predicta] omnia /20 et singula maiorem vim obtineant et maiori etiam gaudeant 
firmitate, iuro, sponte, in animam meam, per Dominum Deum et eius Sancta quatuor Euangelia, mani-
bus meis corporaliter tacta, predicta omnia et singula /21 attendere et complere, tenere et inuiolabiliter 
obseruare et non contra facere vel venire, iure aliquo, causa vel etiam racione. Hec, igitur, omnia et sin-
gula supra dicta, prout dicta sunt superius et expressata, facio, paciscor et /22 promitto ego, dictus Petrus 
Iohannes de·s Mas, venditor predictus, vobis, dicto Bartholomeo de Campderos, emptori predicto, et 
vestris necnon et notario infrascripto, tanquam publice persone, pro vobis et vestris et pro [personis] /23 
omnibus, quarum interest et intererit, recipienti et paciscenti ac etiam legittime stipulanti.

Actum est hoc in villa Sancti Cucuffatis Vallencis, terciadecima die mensis Ianuarii, anno a Natiuita-
te Domini millesimo quadragentesimo /24 quinquagesimo quarto.

S+num Petri Iohannis de·s Mas, venditoris predicti, qui hec laudo, concedo, firmo et iuro.
/25 Testes huius rei sunt: Petrus Serra et Petrus Sans, de villa Sancti Cucuffatis Vallencis.
/26 Ego, [... ...] Domenec, presbiter, rector ecclesie Sancti Cipriani Vallis Dore[ix], firmo predicta, 

racione dominii, iuribus dicte ecclesie in omnibus semper saluis.
/27 Sig(signe)num Petri Stornell, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem 

illustri[ssimi domini] regis Aragonum, qui premissis presens interfuit eaque scripsit et clausit.
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MANUSCRIT 19

1454, maig, 1

Pere Joan Desmàs emet àpoca a favor de Bartomeu de Campderrós, tots dos de Sant Cugat del Vallès, per haver 
rebut d’aquest onze sous barcelonesos per la venda d’una peça de terra, en part erma i en part de conreu, situa-
da al lloc anomenat A Calabuig, a la parròquia de Sant Cebrià de Valldoreix, sota domini de l’església de dita 
parròquia (v. doc. 18).

A Original: APSCV, doc. 19. Pergamí, 191 × 280 mm.
Estat de conservació: Bo. Pergamí molt fi i amb petits forats.
Not. dors.: Apocha de ... ... ... ... per Joan de·s Mas ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... cituada en ... ... ... ... ... ... 

... ... ... ... ... ... A Calabuig.

/1 Sit omnibus notum quod ego, Petrus Iohannes de·s Mas, de villa Sancti Cucuffatis Vallencis, confi-
teor et recognosco vobis, /2 Bartholomeo Campderos, dicte ville, quod soluistis michi, ad meam volunta-
tem, omnes illos vndecim solidos, monete Barchinonensis de /3 terno, pro quibus siue quorum precio ego 
vendidi vobis et vestris et quibus volueritis, perpetuo, quandam peciam terre, partim /4 heremam et partim 
cultiuatam, cum introitibus et exitibus, iuribus et pertinenciis suis; quam ego habebam et possidebam /5 
in perrochia Sancti Cipriani de Valldoreix, in loco vocato A Calabuig; et tenebam, prout nunc tenetur, 
per ecclesiam Sancti /6 Cipriani de Valldoreix et per eius rectorem, ad decimam spiritualem dandam et 
soluendam de omnibus fructibus panis et /7 vini ex dicta pecia terre exeuntibus; et sub dominio et alodio 
suo, prout de ipsa vendicione plene constat per publicum /8 instrumentum actum in villa Sancti Cucuffa-
tis Vallencis, quarta decima die iannuari, anno presenti et infrascripto, in posse /9 Petri Stornell, notarii 
infrascripti, confectum. Et, ideo, renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et /10 doli 
mali et accioni in factum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, ffacio vobis, 
de pre- /11 dictis vndecim solidis precii dicte pecie terre, vt predicitur, solutis, presens apoche instrumen-
tum, per notarium insfrascriptum, in /12 testimomium premissorum. Laudans, approbans, ratiffcans et 
confirmans possessionem, quam de ipsa pecia terre, de volun- /13 tate mea, adeptus fuistis; volens ipsam 
valere tantum quantum si per me vobis tradita fuisset corporaliter et de facto.

/14 Actum est hoc in villa Sancti Cucuffatis Vallencis, prima die mensis madii, anno a Natiuitate 
Domini millesimo quadrin- /15 gentesimo quinquagesimo quarto.

S+num Petri Iohannis de·s Mas, predicti, qui hec laudo et firmo.
/16 Testes huius rei sunt: Bartholomeus Cocha et Bartholomeus Omar ac Anthonius /17 Padranos, de 

villa Sancti Cucuffatis Vallencis.
/18 Sig(signe)num Petri Stornell, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem 

illustrissimi domini regis /19 Aragonum, qui premissis interfuit eaque scripsit et clausit.

MANUSCRIT 20

1460, octubre, 18

Fra Francesc Virgili, cambrer del monestir de Sant Miquel de Fluvià i monjo del de Sant Cugat del Vallès, 
després d’obtenir, per butlla papal, el benifet de Sant Bartomeu i la mongia, dins el seu monestir de Sant Cugat, 
i, un cop posada en pràctica dita butlla pel seu executor, l’abat de Monserrat, amb l’assentiment de l’abat i 
monjos de Sant Cugat, presenta pùblica reclamació, amb presència notarial, davant els representants dels mon-
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jos de Sant Cugat, per les queixes sorgides posteriorment entre els monjos contra dits benifet i mongia. Així, 
aconsegueix que, finalment, la comunitat acati la butlla papal.

A Original: APSCV, doc. 20. Pergamí, 268 × 283mm.
Estat de conservació: Regular. Foradat. Dues tintes d’escriptura.
Not. dors.: (*) Die Iouis XXX mensis iulii, anno LXIº [quod] Gaspar Corts, [... ...], ville Sancti Cucupha-

tis Vallensis [... ...], quod soluit sibi XXX solidos [...], que sunt precio quadam pecia terre, quod dictus Corts 
vendidit dicto Campderros, citam a Calabux, [...] Lo Prat [... ... ... ... ...]. Item, Petrus [...]ras, mercator et 
Bartholomeus Castanyer, sartor, Sancti Cucuphatis. Item, dictus Corts [fecit] apocha de quadam alia pecia 
terre [... ... ... ...].

*L’anotació del dors no sembla referir-se al document de l’anvers, sinó a d’altres (v. docs. 18 i 19).

/1 Nouerint vniuersi quod, die sabbati, intitulata decima octaua mensis octobris, quasi ora post ves-
peros ipsius diei, anno a Natiuitate Domini millesimo quadrin- /2 gentesimo sexagesimo, in presencia mei, 
Iohannis Geraldi, apostolica auctoritate notarii publici ville Sancti Cucuphatis Vallensis et termini Castri 
de Octouiano, auctoritate reuerendi domini /3 abbatis monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis; et, in 
presencia, eciam, venerabilis fratris Petri Spontils, monachi Beate Marie Alahonis, et Ffrancisci, prioris 
minoris predicti monasterii, testium ad hec specia- /4 liter vocatorum, rogatorum et assumptorum; cons-
titutus personaliter coram presencia venerabilis fratris Raimundi Strader, camerarii, fratris Petri de Vilos-
sa, infirmarii, fratris Iohanis Reyal, operarii, fratris Gasparis /5 Millars, fratris Marchi de Vilalba, benefi-
ciati beneficii Omnium Sanctorum, fratris Iaufridi Sort, prepositi de palacio, et fratris Petri Ramis, omnium 
monachorum dicti monasterii conuocatorum et congre- /6 gatorum, ex causa infrascripta, more solito, in 
claustro dicti monasterii, vbi, aliter, pro similibus et comunibus actibus et negociis ipsius monasterii, 
conuentus eiusdem monasterii consueuit congregari conue<n>tumque dicti monasterii /7 stancium et 
representancium, ut maior et sanior pars fratruum dicti monasterii seu conuentus, aliis absentibus, vene-
rabilis frater Ffranciscus Virgilii, monachus prenarrati monasterii, presentauit eisdem, nomine eorum /8 
et dicti monasterii et conuentus, quandam epistolam papiream, scriptam tenore sequentis: